

Jesienne wiadomości Zespół Szkół Specjalnych przy DPS w Kadłubie

Szkolne święto ziemniaka

Już po raz kolejny w naszej szkole odbyło się „Szkolne Święto Ziemniaka”.

1 października wszyscy uczniowie szkoły, zaproszeni uczestnicy terapii zajęciowej w DPS, a także rodzice wzięli udział w zabawach i konkursach przygotowanych specjalnie na tę okazję. Hasłem przewodnim były słowa: „Święto ziemniaka dziś mamy i na placiki czekamy”.

Było dużo śmiechu i dobrej zabawy, ale to nie wszystko... Nasi nauczyciele i pracownicy szkoły usmażyli dla wszystkich stertę wysmienionych placzków ziemniaczanych. Dodajmy tutaj, że bez wsparcia Stowarzyszenia na Rzecz Edukacji i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz podarowanych 2 worków kartofli przez p. Darka Lejzaka tych pyszności by nie było.

Po zjedzeniu placzków można było odpocząć albo potańczyć przy dźwiękach muzyki.

Na kolejne Święto zapraszamy już za rok.



Spotkanie z jesienią

W dniu 2 października już po raz kolejny odbyło się integracyjne, jesienne spotkanie zespołów rewalidacyjno – wychowawczych, pod hasłem „Jesień wokół nas”.

Uczniowie Zespołu Szkół w Kadłubie oraz uczniowie z zaprzyjaźnionych szkół z Czarnowas i Zawadzkiego wykorzystali wszelkie dary pani Jesieni do stworzenia przepięknych ozdób okiennych.

Po pracy czekał słodki poczęstunek czyli pieczone jabłka i pyszna herbatka.

Organizatorem spotkania była pani Barbara Macygon, która już dziś zaprasza na ponowne spotkanie za rok.



Pożegnanie lata

w Zespole Szkół Specjalnych w Zawadzkiem

Nadeszła jesień, a wraz z nią uczniowie wszystkich szkół zasiedli w szkolnych ławkach. Długo upragnione lato i wakacje odeszły w zapomnienie i przed nami kolejne miesiące nauki. Uczniowie z Zespołu Szkół specjalnych mieli okazję wspominać swoje wakacyjne przeżycia przy ognisku integracyjnym z okazji „Pożegnania lata” zorganizowanym przez Radę Rodziców naszej szkoły. Mamy postanowiły skorzystać z ostatnich wspaniałych, jeszcze ciepłych i słonecznych dni i zaprosiły wszystkich uczniów i nauczycieli ZSS do „Zielonej Klasy”, gdzie przygotowały wspaniałą poczęstunek, przywołujący wspomnienia letnich wieczorów i przyjacielskich spotkań. Była to również idealna sceneria dla nowych uczniów szkoły, którzy w radosnej atmosferze mogli poznać się z rówieśnikami. Uczniowie naszej szkoły są osobami wyjątkowo otwartymi, życzliwymi i z uśmiechem na twarzy nawiązywali kontakty z nowymi koleżankami, więc nowe przyjaźnie to kwestia bardzo krótkiego okresu czasu. Pyszne kielbaski z grilla, pachnące ziemniaki z ogniska oraz sałatka były doskonałym uzupełnieniem tego spotkania.



Uroczę panie z Rady Rodziców mają wspaniałe pomysły, które uzupełniają edukację uczniów naszej szkoły. Dzięki bardzo dobrze układowej współpracy między nimi potrafią te pomysły wcielić w życie, dając dzieciom kolejne powody do radości. Widać wakacje również przyczyniły się do nabrania sił do realizacji nowych inicjatyw. Rada Rodziców znalazła sponsorów, dzięki którym możliwy był poczęstunek. Są to: Pani Anna Dziuroń, Państwo Gizela i Grzegorz Pyka z Jemielnicy oraz hurtownia „Kobako” ze Strzelec Opolskich,

którym w imieniu uczniów i Rady Rodziców Zespołu Szkół Specjalnych serdecznie dziękujemy. Serdeczne podziękowania należą się również „wspaniałym mamom” z Rady Rodziców. Dzięki ich aktywnej postawie i zdolnościom organizacyjnym mogliśmy nie pierwszy raz uczestniczyć w spotkaniu integracyjnym. Takie akcje bardzo szybko weszły w harmonogram życia naszej szkoły. Są doskonałą okazją do wzajemnego poznawania się i uatrakcyjniania działań edukacyjno-terapeutycznych. Bardzo za nie dziękujemy!

Agnieszka Szampera

dok. ze str. 1

OSP Raszowa górą!

legająca na przebiegnięciu przez zawodników siedmiu odcinków toru na którym ustawione są przeszkody do pokonania oraz ćwiczenie bojowe zwane potocznie „bojówką” polegające na uruchomieniu motopompy oraz podłączeniu węży tworzących linię do podania wody. Zawodnicy muszą przy pomocy strumienia wody obrócić metalową tarczę oraz strącić pachołki stojące na podestach. Ocenią ją szybkość oraz bezbłądność wykonania ćwiczenia. Dzięki pięknej pogodzie zawody przebiegły sprawnie, nie zgłaszano kontuzji, praca komisji sędziowskiej przebiegała bezproblemowo.

W klasyfikacji międzypowiatowej wyniki przedstawiają się następująco:

Gr. „A”

I miejsce OSP Raszowa

II miejsce OSP Świbie

Gr. „C”

I miejsce OSP Raszowa

II miejsce OSP Świbie



W klasyfikacji generalnej wyniki przedstawiają się następująco

Gr. „A”

1 miejsce OSP Raszowa z wynikiem 94,56 pkt.

2 miejsce OSP Kadłub z wynikiem 103,38 pkt.

3 miejsce OSP Świbie z wynikiem 104,12 pkt.

4 miejsce OSP Borycz z wynikiem 107,02 pkt.

5 miejsce OSP Jemielnica z wynikiem 114,94 pkt.

6 miejsce OSP Wysoka z wynikiem 121,39 pkt.

Gr. „C”

1 miejsce OSP Raszowa z wynikiem 123,84 pkt.

2 miejsce OSP Świbie, z wynikiem 123,93 pkt.

3 miejsce OSP Izbicko z wynikiem 130,33 pkt.

4 miejsce OSP Kadłub z wynikiem 133,55 pkt.

5 miejsce OSP Wysoka z wynikiem 136,90 pkt.

6 miejsce OSP Jemielnica z wynikiem 159,20 pkt.

„I znów związaliśmy krąg i znów popłynęła pieśń...”

Słowa tej starej harcerskiej piosenki najlepiej oddają wydarzenie jakim było polsko-niemiecko-belgijsko-czeskie spotkanie uczestników programu „Comenius” w Polsce.

W dniach 14-18. września do naszego kraju przyleciała 50-osobowa grupa dzieci i młodzieży ze szkół specjalnych, współpracująca ze Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym w Leśnicy. Było to trzecie spotkanie pod hasłem „Budujemy nasz dom – Europej.” Bazą wypadową grupy był ośrodek wypoczynkowy „Banderoza” w Głuchołazach. Program spotkania, przygotowany przez uczniów i nauczycieli SOSW w Leśnicy, był różnorodny i interesujący. We wtorek przyjechalibyśmy z wizytą do Starostwa Powiatowego w Strzelcach Opolskich, w którym powitał nas wicestarosta Waldemar Gaida i gdzie obejrzelibyśmy prezentację multimedialną o Powiecie Strzeleckim. Bardzo nam się spodobała ze względu na jej interesujący i humorystyczny charakter. Na pyszny śląski obiad pojechalibyśmy do naszej placówki w

Leśnicy, tu goście także zwiedzali budynki szkoły i internatu. Wielkie wrażenie zrobiły na nich warsztaty stolarskie i sale komputerowe, których, jak mówili, szczerze nam zazdroszczą. Także wystrój korytarzy i klas bardzo im się podobał. Dyrektor szkoły w niemieckim Schweich powiedział, że jesteśmy „szkołą z duszą”. Po obiedzie zwiedzaliśmy Muzeum Czynu Powstańczego i perelkę naszego powiatu - Górę św. Anny. Wieczorem w „Banderozie” rozpaliliśmy ognisko, piekliśmy kielbaski i uczyliśmy się polskiej piosenki „Sza dziewczeczka do laseczka”. Zarówno dzieci jak i dorośli byli zachwyceni ogniskiem, bo jak nam powiedzieli, czegoś takiego nie przeżyli do tej pory. Drugiego dnia pojechalibyśmy do obozu koncentracyjnego Auschwitz. Grupa polska zwiedzała obóz z grupą niemiecką, co było wspólną lekcją tolerancji i porozumienia ponad podziałami. Było to dla nas wstrząsające przeżycie, które zachęciło wszystkich do refleksji. Ostatniego dnia pobytu naszych gości w

Głuchołazach, skorzystaliśmy z oferty „Banderozy”. Odpoczywaliśmy na wyspie w grocie solnej, zwiedzaliśmy Głuchołazy, bawiliśmy się na terenie ośrodka w „chowanego”. Wielką atrakcją było „płukanie złota” w strumieniu i spotkanie ze wspaniałym gawędziarzem – panem Januszem, który uczył jak rozróżnić złoty piasek od zwykłego.

Prawdziwą furorę zrobiły wspólne tańce, gry, zabawy i pływy, w czasie których było widać, że wszyscy, pomimo bariery językowej, jesteśmy wielką zgraną ekipą. Przewodziły nam słowa piosenki „I znów związemy krąg i znów popłynie pieśń, bo w gronie przyjaciół wesoło przecieć jest”. Wieczorem odwiedził nas dyrektor SOSW w Leśnicy, Ryszard Baszuk, który podziękował uczestnikom za wspaniałą zabawę. Uwieńczeniem dnia była szalona dyskoteka, na której bawili się zarówno uczniowie, jak i nauczyciele. Gdy wracaliśmy do pokojów, uzmysłowiliśmy sobie, że wszystko co dobre szybko się kończy, i że następnego

dnia trzeba będzie się rozstać. Ta perspektywa trochę nas zasmuciła, ale pożegnaliśmy się z nadzieją na marcowe spotkanie w niemieckim Schweich.

Nasz europejski dom ma już pię-

tro i niedługo zakończymy jego budowę, jednak to, co wspólnie przeżyliśmy, zostanie w nas na zawsze. Być może pozwoli nam to dołożyć cegiełkę do życia w świecie tolerancji, pokoju i wrażliwości.

Ewa Przybyłek-Prus

